МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЧИТСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
ПРИКАЗ

01 марта 2023 года №52
пгт. Ачит

«Об организации работы службы примирения (медиации) в МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО»

В целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений и
преступности несовершеннолетних, совершенствования содержания и технологий
воспитательной работы, направленной на предупреждение конфликтов среди
обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о службе примирения (медиации) муниципального казенного

учреждения дополнительного образования Ачитского городского округа «Ачитский
центр дополнительного образования» (далее – МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»)
(прилагается).

2. Создать службу примирения (медиации) МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» в следующем
составе:
2.1. Якимова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования МКУ ДО АГО

«Ачитский ЦДО», куратор службы.
2.2. Пупышева Александра Андреевна, заместитель директора по УВР МКУ ДО АГО

«Ачитский ЦДО», медиатор службы.
2.3. Шубина Светлана Петровна, педагог-организатор МКУ ДО АГО «Ачитский

ЦДО», медиатор службы.
3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности службы примирения

(медиации), руководствуясь Положением о службе примирения (медиации) МКУ ДО
АГО «Ачитский ЦДО».

4. Цивилевой Альвине Ринатовне, ответственной за ведение официального сайта
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить
приказ и положение на официальном сайте МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО».

5. Признать с 01.03.2023 года утратившим силу приказ МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»
от 24.01.2018 года №16-1 «О создании службы медиации в МКУ ДО АГО «Ачитский
ЦДО».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО АГО
«Ачитский ЦДО»                                                                                      Т.С. Новоселова